

«روستم» به‌صدای انبوه‌سازان مخالف تهاوت نفت گوش نگرد!

ساز مخالف چینی‌ها برای ساخت مسکن در ایران

صفحه ۲

پس از یک هفته اعتراض و مخالفت

بلیت‌های دلاری هواپیما به ریال بازگشت

نماینده اردبیل در مجلس

انتصاب‌های «رفاقتی»

در اکثر وزارتخانه‌ها وجود دارد

نماینده اردبیل در مجلس گفت: در اکثر وزارتخانه‌ها چارچوب و ضوابط خاصی برای انتصابات تعریف نکرده‌اند، یعنی یک نفر که می‌آورد یا به صورت رفاقتی است یا به صورت سفارش شده به نظر من شاید آقای رئیسی باید یک فکر دیگری بیندشد.

صفحه ۳

دسترسی به سامانه‌های بانکی ایران از خارج کشور قطع شد

صفحه ۴

عضو کمیسیون صنایع و معادن

نباید همه هزینه افزایش قیمت خودرو از جیب مردم جبران شود

«امروز» از اعمال سیاست های جدید در بانک مرکزی گزارش می دهد

فرمان ایست

🔗 طبق اعلام رئیس کل بانک مرکزی، سیاست بانک مرکزی برای کنترل رشد نقدینگی از طریق محدود کردن رشد ترازنامه بانکها وارد فاز دیگری شده است. بر این اساس سیاست محدود کردن رشد تراز نامه بانک‌ها از این پس با تقسیم کردن بانک‌های کشور از نظر کفایت سرمایه به دو دسته ضعیف و قوی، سختگیری بیشتری بر رشد تراز نامه بانک‌های ضعیف اعمال خواهد کرد

🔗 **وب‌گاه امروز:** WWW.TODAYONLINE.IR

🔗 سر مقاله امروز

شاخص ثبات و سلامت

🔗 **ابوالفضل شادمان**

بانک‌ها به لحاظ شاخص‌های ثبات و سلامت دارای وضعیت‌های متفاوتی هستند و بر اساس مقررات پیش‌بینی شده در بانک مرکزی به بانک‌های دارای وضعیت شاخص ثبات و سلامت سالم‌تر اجازه رشد ترازوی بیشتر و به بانک‌هایی که در وضعیت نام‌الم‌تری فعالیت می‌کنند اجازه رشد ترازوی کم‌تری داده می‌شود. گزارش عملکرد ماهانه ۱۱ بانک بورسی در کنال نشان داد از میان این ۱۱ بانک در بهار سال گذشته هشت بانک رشدهای دو رقمی در مانده تسهیلات داشته‌اند اما در بهار اسال هیچک از این بانک‌ها رشد دورقمی در این حوزه نداشته‌اند.بانک ملت که بیشترین مانده تسهیلات اعطایی بین بانکهای بورسی را دارد و در سه ماهه اول سال گذشته ۲۶ و دو دهم درصد در مانده تسهیلات اعطایی رشد داشته است و در سه ماهه اول اسال افت یک و ۲۹ صدم درصدی را در این بخش ثبت کرده است.

ادامه در صفحه ۲

🔗 یادداشت امروز

از دولت محیط زیستی تا محیط زیست دولتی

🔗 **سروش کیانی قلعه سرمد**

محیط‌زیست یک موضوع صرفاً داخلی و ملی نیست و کشورهای دنیا و اتباع آنها نمی‌توانند با هیچ بهانه‌ای از زیر بار تعهدات و تکالیف مرتبط با آن که در کنواسیون‌ها و معاهدات بین‌المللی محیط‌زیست آمده‌است خارج شوند. حفظ، مراقبت و نگهداشت منابع طبیعی و محیط‌زیست توسط دولت‌ها به مرور به عنوان یک وظیفه اصلی مورد پذیرش دولت‌های کشورهای مختلف قرار گرفته است و پس از اعلامیه محیطا انسانی استکهلم در سال ۱۹۷۲ فرآیند بین‌المللی شسن آن به وقوع پیوسته است. پس از تصویب این اعلامیه اسناد متعدد بین‌المللی در سطوح منطقه‌ای و جهانی در خصوص قوانین و مقررات در بخش‌های مختلف محیط‌زیستی و منابع طبیعی از قیاقوس‌ها و دریاها گرفته تا زندگی حیات وحش ایجاد شده‌است.

ادامه در صفحه ۵

🔗 اخبار کوتاه

خیز سازنده مسکن مهر برای آبادانی شهرهای کشور



نایب رئیس اول مجلس با انتقاد از کندی اجرای قانون مالیات بر ارزش افزوده از پرداخت حقوق شهرداری و دهیاری‌ها از محل درآمد این قانون خبر داد و گفت: علی‌رغم برگزاری جلسه با رئیس سازمان امور مالیاتی مقرر شد بر پرداخت حقوق قانونی به شهرداری و دهیاری‌ها به‌رهور شود. به گزارش فارس علی‌نکراد نایب‌رئیس مجلس که پیشتر به عنوان وزیر راه و شهرسازی متولی ساخت مسکن مهر و موجب خنده دل شدن مردم مردم بوده رابطه با اجرای قانون سازمان ثبت ۵ روز از زمان وصول تسهیلات وزارت کشور فریاد زد تا حدودی کند انبجام می‌شود که مقرر شد وزارت امور خارجه ۵ روز از زمان وصول وزارت کشور در اختیار شهرداری‌ها و دهیاری‌ها قرار گیرد.شاکر دانی است اجرای این قانون که هرگزگی از کمبود نقدینگی شهرداری‌ها و دهاندرها در اجرای پروژه‌ها عملی وارد

🔗 **یلاکلیفی خریداران سمنندو تیا**

هنوز خبری از شمار گذاری نیست

در حال حاضر بیش از یک ماه از ممنوعیت شماره گذاری سمنندو تیا می‌گذرد و هنوز تصمیم روشنی در خصوص تعیین تکلیف این خودروها و مشترکین آنها که هزینه این محصولات را پرداخت کرده‌اند اتخاذ نشده‌است.

به گزارش تنبیه سازمان ملی استاندارد در خردادماه اسال اعتبار ایمنی سه خودروی سمنند تیا سمنوقدر و تیا ۲ را تمدید نکرده و بر این اساس این خودروها شماره گذاری نمی‌شوند.در حال حاضر بیش از یک ماه از ممنوعیت شماره گذاری این خودروها می‌گذرد و هنوز تصمیم روشنی در خصوص تعیین تکلیف اینخودروها و مشترکینی که هزینه این محصولات را پرداخت کرده‌اند نیست. اخیرا هم با تشدید اعتراضات نسبت به عدم تحویل سمندها به مشترکان شرکت خودروسازی ایران خودرو اعلام کرد است که نظر به انتشار اعلامیه سازمان ملی استاندارد در مورد خارج کردن خودروی سمنند از خط تولید و توقف شماره‌گذاری این خودرو، این شرکت دراستی تکمیل تعهدات فروش سمنده خریداران و مجموعه‌هایی مانند تاکسیرانی طی جلسه‌هایی با سازمان ملی استاندارد مشغول رایتی است.به گفته ایران خودرو تمهات فروش خودرو سمنند در مقیاس محدود بوده و تمامی خودروهای تولیدی و آماده تحویل به مشتریان هستند پس از انجام تحویل کامل خودروهای خریداری شده این خودرو سمنند از خط تولید خارج و دیگر تولید نخواهد شد.

«امروز» از اعمال سیاست های جدید در بانک مرکزی گزارش می دهد

فرمان ایست به بانک‌ها!



کوتاه‌رئیس کل بانک مرکزی گامی دیگر در جهت کنترل خلق پول بانکی و مدیریت انتشار پول است که با استمرار آن زمینه کاهش نرخ رشد نقدینگی و تورم فراهم کند. در همین مدت رشد نقدینگی از حدود ۳۹ درصد در مرداد ماه ۱۴۰۰ به ۳۲٫۷ درصد در اردیبهشت ماه اسال رسیده که نشان‌دهنده تاثیر سیاست کنترل ترازنامه بانک‌ها در رشد نقدینگی است.

کاهش چشمگیر شتاب رشد نقدینگی در دولت سیزدهم

نگاهی به امارهای مختلف مرتبط با بازار پول و نقدینگی نشان می‌دهد که بانک مرکزی در دوره جدید در اجرای این سیاست و کاهش شتاب رشد نقدینگی موفق بوده‌است. به‌عنوان نمونه بررسی حجم مانده تسهیلات شبکه بانکی که عامل بسیار مهمی در خلق نقدینگی است، کنویای موفقیت‌سیاست بانک مرکزی در کنترل رشد ترازنامه بانک‌ها و در نتیجه کاهش شتاب رشد نقدینگی است. بررسی گزارش فعالیت ماهانه بانک‌های بورسی نشان می‌دهد، رشد مانده تسهیلات بانکهای بورسی در بهار سال جاری با سرعتی به مراتب کمتر از بهار سال گذشته افزایش یافته‌است. این تغییر وضعیت گشته فقط ۲٫۳ درصد رشد داشته، این در حالی است که در دو ماهه اول اسال گذشته نقدینگی ۲۶ درصدی را به ثبت رساند.

دریافت نکردن تنخواه بودجه از بانک مرکزی و کنترل خلق پول بانک‌ها مهم‌ترین دلایل روند نزولی رشد نقدینگی در دو ماهه اول اسال بوده‌است. بررسی گزارش عملکرد ماهانه بانکهای بورسی در

سه ماهه اول اسال نشان می‌دهد که رشد مانده تسهیلات اعطایی که یک مؤلفه مهم در اندازه‌گیری خلق پول بانک‌هاست، نسبت به سه ماهه اول اسال گذشته رشد ۲۰ و ۲۵٫۹ درصد در مانده تسهیلات اعطایی داشته‌اند. در سه ماهه اول اسال رشد منفی با تکریمی در مانده تسهیلات پرداختی به ثبت رسانده‌اند. تفاوت قابل توجه در رشد مانده تسهیلات اعطایی، به دلیل اعمال سیاست کنترل مقراری ترازنامه بانک‌ها از نیمه دوم سال گذشته بوده که به تدریج اثر آن در عملکرد بانک‌ها از ۱۸٫۸ درصد تا ۲۵٫۸ درصد متناسب با شاخص‌های آن مشاهده شون اضافه برداشت از منابع بانک مرکزی به ارائه وثیقه‌از جمله اقاماتی بود که دریافت اعتبار از بانک مرکزی را برای بانک‌ها سخت‌تر کرد اما در کنار آن، سیاست کنترل رشد ترازنامه بانک‌ها علاوه بر آنکه مانع از خلق پول نامحدود بانکی شده موجب کنترل اضافه برداشت بانک‌ها از منابع بانک مرکزی و افزایش تضابطا پولی هم شده‌است.

نرخ تورم که در شهریورماه ۱۴۰۰ به رقم ۵۹٫۳ درصد رسیده بود در پایان اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۱ به ۲۱٫۹ درصد کاهش یافته است. باوجود حذف ارز ۴۰۰۰ تومانی برای واردات برخی کالا‌های اساسی، بانک مرکزی را علاوه‌بر دستیابی به هدف کنترل نقدینگی در تضابطا بخشی به وضعیت فعالیت‌های بانکی و هدایت آنها به سمت اصلاح شاخص‌های عملکردی نیز یاری خواهد کرد.

میوه‌های داخلی گران‌تر از میوه‌های وارداتی شدند

فوق لاکچری!



صفحه ۲

رستم قاسمی

بودجه وزارت راه حتی کفاف اتمام ۱۶۰ کیلومتر راه آهن را هم نمی‌دهد

صفحه ۲

استانفاجویند

تر اکنش‌ها را جدی بگیرید و کارت بی‌جا نکشید!

بانک‌های متخلف به هیئت انتظامی بانک‌ها معرفی می‌شوند

مدیر اداره ارزیابی سلامت نظام بانکی بانک مرکزی با تشریح اقدامات این بانک در جهت کنترل رشد ترازنامه بانک‌ها گفت: بار صد و پایش از سوی بانک مرکزی و اقدامات انضباطی اتخاذ شده رشد ترازنامه بیشتر بانک‌ها متوقف شده‌است.

میرعمادی افزود با الزام بانک‌ها به رعایت حد ۲ درصدی در ماهانه در رشد ترازنامه زمینه برای توقف رشد شتابان خلق نقدینگی از سوی بانک‌ها فراهم شده‌است.

وی با بیان اینکه با پیگیری‌های بانک مرکزی در صورت تخلف از سوی هر بانکی با اقدامات انضباطی بانک مرکزی مواجه خواهد شد تاکید کرد متناسب با درصد تخلفی بانک‌ها از رشد مقراری ترازنامه نرخ‌سپرد قانونی بانک‌افزایش می‌یابد. همچنین معرفی هیئت‌مدیره بانک‌ها و سایر اعضای هیئت انتظامی بانک‌ها در صورت فرار جاد و طرف‌گرای بانکی‌توانند خود را با قوانین و مقررات منطبق کنند. هیئت‌مدیران آن به هیئت انتظامی بانک‌ها معرفی و موارد تنبیهی براساس قانون بر آنها اعمال خواهد شد.

وی با اشاره به دریافت گزارش‌های ماهانه برای ارزیابی شاخص‌ها تصریح کرد امروز و اطلاعات به صورت ماهانه دریافت و پردازش می‌شود. وی گزارش شاخص‌ها به صورت فصلی بررسی و ارائه می‌شود و اگر بانکی مرتکب رشد مقراری ترازنامه در یک ماه بیش از حد مجاز شد، این موضوع را دراد که طی دو ماه نسبت به اصلاح روند اقدام کند و در غیر این صورت در پایان هر فصل با اقدامات تنبیهی مواجه خواهد شد.

میرعمادی با اشاره به رشد شتابان نقدینگی توسط بانک‌ها با پیش از ابلاغ بخشنامه کنترل مقراری ترازنامه بانک‌ها و اقدامات بانک مرکزی در این خصوص گفت: بعد از رصد و پایش بانک‌ها و انجام اقدامات قانونی و انضباطی همچون افزایش نرخ سپرده قانونی بانک‌های مختلف و تعیین حد مجاز رشد مقراری ترازنامه موفق به توقف روند رشد ترازنامه بانک‌ها شدیم. وانهم این روند موجب کنترل بیشتر بانک مرکزی بر روند خلق نقدینگی توسط بانک‌ها می‌شود.

میرعمادی گفت: برنامه بانک مرکزی برای میزان نقدینگی هدفگذاری شده است و توزیع آن در میان بانک‌ها نقش مؤثری در ارتقای ثبات و سلامت شبکه بانکی ایفا خواهد کرد.

وی با اشاره به حد رشد ۲ درصدی ترازنامه برای بانک‌های تجاری ۲۵٫۵ درصدی آن برای بانک‌های توسعه‌ای افزود: بانک‌ها به لحاظ شاخص‌های ثبات و سلامت دارای وضعیت‌های متفاوتی هستند و بر اساس مقررات پیش‌بینی شده در بانک مرکزی به بانک‌های دارای وضعیت شاخص ثبات و سلامت سالم‌تر اجازه رشد ترازوی بیشتر و به بانک‌هایی که در وضعیت نام‌الم‌تری فعالیت می‌کنند اجازه رشد ترازوی داده می‌شود.

مدیر اداره ارزیابی سلامت نظام بانکی شاخص‌های کفایت سرمایه، میزان اضافه برداشت بانک‌ها از بانک مرکزی، میزان مطالبات غیرجاری بانک‌ها، ارزیابی بانک مرکزی تحت‌میراهای CAMELS و رعایت ضوابط و مقررات بانکی با پولشویی و سایر موارد احتیاطی را مهم‌ترین محورهای مورد بررسی در ارزیابی عملکرد بانک‌ها عنوان کرد.

وی گفت: ارزیابی بانک‌ها، بر اساس شاخص‌ها و میزان شریاب‌هر شاخص و میزان امتیاز کسب شده در مجموع انجام می‌شود و مبنای رشد ترازنامه بانک براساس امتیاز کسب شده محاسبه می‌شود و در این راستا بانک‌هایی که امتیاز بالاتری دارند و در حوزه عملیات پولی و بانکی سالمتر فعالیت می‌کنند در مقایسه با بانک‌های دارای امتیاز کمتر مجاز به داشته رشد ترازوی بیشتری خواهند بود. این موضوع بانک مرکزی را علاوه‌بر دستیابی به هدف کنترل نقدینگی در تضابطا بخشی به وضعیت فعالیت‌های بانکی و هدایت آنها به سمت اصلاح شاخص‌های عملکردی نیز یاری خواهد کرد.